
UCHWAŁA NR XL/225/2022 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2021r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6, art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( t.j. Dz. U. z 2018r. 
poz. 870) uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się z petycją w sprawie Nadzwyczajnego zwołania 
posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia Stanu Kryzysowego w celu uchwalenia 
Uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych uznaje w całości w/w petycję za niezasługującą na 
uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Jeziorach Wielkich do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBA34AD9-0EC5-45BA-8C03-BE2F7DF98E46. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Do Rady Gminy w Jeziorach Wielkich wpłynęła petycja Fundacji im. Nikoli Tesli w sprawie  

Nadzwyczajnego zwołania posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia Stanu 

Kryzysowego w celu uchwalenia Uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych. Zgodnie z ustawą 

o petycjach z dnia 11 lipca 2014r. ( t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 870)  Przewodniczący Rady Gminy przekazał 

przedmiotową petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  

W petycji Fundacja im. Nikoli Tesli postuluje o uchwalenie następujących Uchwał umożliwiających 

podjęcie działań ratowniczych:  

1. Wydania zakazu stosowania maseczek ochronnych na terenie podległych miejscowości z jednoczesnym 

umieszczeniem widocznych miejscach plakatów (tablica ogłoszeń) i z powiadomieniem służb i instytucji o 

szkodliwości maseczek, 

2. Wydania zakazu stosowania kwarantanny i izolacji medycznej, 

3. Wydania zakazu stosowania szczepionek mRNA (wszystkich producentów). 

Postulaty zawarte w/w petycji nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji organów Gminy Jeziora 

Wielkie. Ponadto żądania Fundacji naruszyłyby przepisy obowiązującej Ustawy z dnia 2 marca 2020r. o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (pkt 2 i 3), a także Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów 

w zwiazku z wystąpieniem stanu epidemii (pkt1). 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jerzy Kamelski 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBA34AD9-0EC5-45BA-8C03-BE2F7DF98E46. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



